DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 92011/2025
Objeto:Contratação de empresa especializada para a realização de curso de

Regularização Fundiária Urbana (REURB), com foco em capacitar a equipe da

Secretária Adjunta de Assuntos Jurídicos do Município de Hortolândia, visando

aprimorar o conhecimento sobre as legislações e os procedimentos relativos à

regularização fundiária urbana.

Enquadramento Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Diante dos elementos constantes no Processo Administrativo supracitado e com

base nas disposições legais, RATIFICO a decisão administrativa e AUTORIZO a
contratação da empresa ASSOCIACAO DOS REGISTRADORES
IMOBILIARIOS DE SAO PAULO, CNPJ: 69.287.639/0001-04, pelo valor total de

R$ 1.297,00 (Um mil e duzentos e noventa e sete reais), devendo onerar a

dotação orçamentária:

Ficha 98 - 03.01.03.092.0204.2.017.339039.01.1100000.
Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de surta seus efeitos

legais e de direito, bem como, a emissão da correspondente Nota de Empenho de

despesa.

Publique-se.

Silvania Anizio da Silva
Secretária de Assuntos Jurídicos

	Determino, ainda, a publicação da presente decisão